
 
 

 

 

                               平成 27年 4月 10 日 

 

各位 

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 

 

「GDO株主倶楽部」個人情報データの漏えいについてのご連絡 
 

 

平成 27年 4月 10日（金）16時 35分、当社が運営する「ＧＤＯ株主倶楽部」にご登録いただいた株主様

宛てに、下記メールを配信いたしましたので、お知らせいたします。  

 

記 

 

1. ご連絡対象者  

 「ＧＤＯ株主倶楽部」に登録された株主の皆様  

（平成 27年 4月 8 日現在の「GDO株主倶楽部」の登録株主） 

 

2. 本文 

 

ゴルフダイジェスト・オンラインの代表取締役社長 石坂信也でございます。 

 

このたび、弊社が運営する「ＧＤＯ株主倶楽部」にご登録いただいた株主様の個人情報が社外に漏えいし

た可能性があることが判明いたしました。 

皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫びを申し上げます。大変申し訳ございませ

ん。 

平成 27年 4月 8日（水）に適時開示及び当社ホームページ上にて公表いたしました通り、現在、本件に

つきまして、「ＧＤＯ株主倶楽部」の運営・管理を委託しておりますインベスター・ネットワークス株式会社

（以下、ＩＮＶ社と言います）と共同で調査を行っております。ＩＮＶ社からは、平成 27年 4月 9日(木)に、警

視庁に被害申告を提出し受理されたとの報告を受けております。 

弊社といたしましては、本件に関する緊急対策室を設置しリスク管理に関する外部専門家を招聘して、継

続して原因究明と調査及び対応にあたっております。 

調査の結果判明した事実等につきましては、随時当社ホームページにおいて、皆様にお知らせしてまいり

ます。 

何卒、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

なお、「ＧＤＯ株主倶楽部」以外の全サービスにつきましては、ご安心して引き続きご利用いただけます。 

 

弊社では、今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止のため、更なるセキュリティ対策強化に努めて参りま

す。  

この度は、お客様をはじめ、関係の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上

げます。 

 

【重要】 

【「ＧＤＯ株主倶楽部」会員様へのお願い】 

投資勧誘のメールや身に覚えのない業者からの投資勧誘電話がかかってきた際はご注意ください。不用

意にご返信をなさったり、メールに記載のＵＲＬをクリックされないよう十分にご留意ください。弊社は、株主



 
 

 

 

様からのお問い合わせに対応する目的以外で株主の皆様に、電話、メール、訪問等によって直接ご連絡

することは一切ございません。 

疑わしい勧誘を受けた場合は、最寄の消費生活センターまたは警察署へご相談ください。また、不審な勧

誘や電話に関してご不安なことがございましたら、弊社へご連絡ください。 

 

【事案の概要】 

平成 27年4月7日（火）、ＩＮＶ社から同社の運営する類似のサービスにおいて登録者個人情報の漏えい

の可能性があるとの連絡があり、直ちに調査を開始いたしました。平成 27年 4月 8日（水）午後、株主様

からメールにて「先週頃から個人名の入った投資勧誘メールが来ている」との連絡があり、また、「ＧＤＯ株

主倶楽部」登録の複数社員株主にも同じ内容の投資勧誘のメールが届いていたことが判明したことから、

情報漏えいの可能性があると判断し、ＩＮＶ社に調査を依頼しました。 

情報漏えいの可能性の発覚後、直ちに「ＧＤＯ株主倶楽部」のサービスを停止させております。 

 

【お問い合わせと今後の対応】 

本件に関し詳細および新たな事実が判明した事項ならびに対応状況の進捗につきましては、随時下記ホ

ームページ上でご報告申し上げます。 

URL：http://gmail.golfdigest.co.jp/c/aa4vaaaauFuxuxab 

 

 

 

3..本件に関する株主様からのお問い合わせ先 

 
株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 

経営管理部 広報・IRチーム 

TEL：03-6370-0930  

受付時間 10：00～17：00 （土日・祝日を除く平日) 

※平成 27年 4月 10 日（金）は受付時間 10:00～21:00、平成 27年 4月 11 日（土）～12 日（日）は受付時間

10:00～17:00 とさせていただきます。 

 

GDO 株主倶楽部 運営事務局 インベスター・ネットワークス株式会社 

E-mail：ir-sr@gdo.co.jp 

TEL ：0120-866-339  

受付時間 9：00～17：00（土日・祝日を除く平日） 

 

以上 

http://gmail.golfdigest.co.jp/c/aa4vaaaauFuxuxab
mailto:ir-sr@gdo.co.jp

